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صعود تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران به رتبه سوم جهان

آخرین رده بندی تیم های ملی فوتبال ساحلی  �
جهان اعلام شد و تیم ایران به رتبه سوم صعود کرد. 
به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، آخرین رده بندی 
تیم های ملی فوتبال ساحلی جهان (ماه ژوئن ۲۰۱۷) 
اعلام شد و در پی آن تیم ملی فوتبال ساحلی ایران 
برای نخستین بار در تاریخ این رشته و دیگر رشته های 
گروهی ایران به رده سوم رنکینگ جهان صعود کرد. 
بر همین اساس تیم های ملی فوتبال ساحلی برزیل 
با ۴۶۵۸ امتیاز، پرتغال با ۳۸۵۵ امتیاز، ایران با ۳۲۰۹ 
امتیاز، روسیه با ۳۲۰۴ امتیاز و تاهیتی با ۳۰۹۰ امتیاز 
در رده های اول تا پنجم رده بندی جهانی ایستادند. 
ضمن اینکه تیم های ایتالیا، سوئیس، پاراگوئه، ژاپن 
و امارات در رده های پنجم تا دهم جهان ایستادند. 
تیم ملی فوتبال ساحلی ایران چندی پیش مقام 
سوم جام جهانی ۲۰۱۷ باهاما را کسب کرد و این 
مقام تأثیر بسزایی در قرارگرفتن ایران در رتبه سوم 

رده بندی جهان داشت. 

بیانیه کی روش برای بازی تیم ملی 
فوتبال با ازبکستان

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران درخصوص آخرین  �
مرحله آماده سازی جهت رویارویی با ازبکستان 
بیانیه ای را صادر کرد. متن بیانیه کارلوس کی روش 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با عنوان «تابلو نتیجه و 
قیمتی که باید پرداخت شود» به شرح زیر است: «در 
فوتبال و یا در زندگی ما همیشه تابلوی نتیجه ای داریم 
که شرایط ما را شرح می دهند. برای تیم ما تابلوی 
نتیجه واضح است: ما در رده نخست گروه قرار داریم. 
ما هیچ باخت و گل  خورده ای نداریم. اما ما هنوز 
در جایگاهی نیستیم که انتظارش را داریم. تابلوی 
نتیجه ما امروز فقط مسئولیت ما را افزایش می دهد 
و دانستن این موضوع که استانداردها و خواسته های 
ما بالاتر رفته. این موضوع بسیار مهم است که گفته 
شود چون بازی ما هنوز به اتمام نرسیده است. در 
حقیقت ما ۳ تا ۹۰ دقیقه دیگر (سه مسابقه دیگر) 
برای بازی کردن داریم تا به آرزوها و موفقیت برسیم. 
در فوتبال و در زندگی، برد و موفقیت با قیمت ارزان 
به دست نمی آید! ما همه باید سخت تر از همیشه کار 
کنیم، ما همه باید یک چیز بیشتر و متفاوت تر داشته 
باشیم. به دلیل اینکه اگر ما می خواهیم تغییر ایجاد 
کنیم در نهایت این تنها راهی است که باید پیش 
بگیریم. اگر می خواهیم موفق بشویم یک قیمت 
وجود دارد که باید بپردازیم.  پیروزی ها هرگز آسان 
به دست نمی آیند. در این لحظه فداکاری تیم ملی را 
به جایگاهی که ما آرزویش را داریم می رساند؛ همه 

برای تیم ملی». 

علی دایی: با برده داری در فوتبال 
مبارزه کنیم

سرمربی سایپا به تغییر رویه سازمان لیگ مبنی  �
بر قانونی ندانستن انتقال بازیکنانی که کمتر از ۵۰ 
درصد دریافتی داشته و با وجود قرارداد به تیم 
دیگری رفته اند، انتقاد کرد. به گزارش «ورزش سه»، 
علی دایی در بیانیه ای پیرامون این موضوع نوشت: 
«در مقررات نقل و انتقالات ایران بندی وجود دارد 
که براساس آن اگر بازیکن یا مربی در پایان فصل 
کمتر از ۵۰ درصد مبلغ قراردادش را دریافت کرده 
باشد، می تواند یک طرفه قراردادش را فسخ کند. البته 
اطلاع موثق دارم وقتی این مقررات برای بازبینی به 
فیفا ارسال شده نسبت به آن ایراد جدی مطرح کرده 
و پرسیده اند اگر بازیکن یا مربی فقط یک سال قرارداد 
داشت این بند به چه درد او می خورد؟ فیفا برای 
ممانعت از ترویج برده داری در مقررات خود بندی 
دارد که اگر یک ماه حقوق بازیکن و مربی به تعویق 
بیفتد یا یک ماه از زمان یکی از اقساط پرداختی بگذرد 
و پرداخت صورت نگیرد حق فسخ برای بازیکن و 
مربی ایجاد می شود و تأکید دارد همه فدراسیون ها 
هم باید این بند را در مقررات داخلی خود بگنجانند. 
حالا تیم هایی که یک سال با فریب و حیله و نیرنگ 
به هر دلیلی حق بازیکن و مربی را نادیده گرفته اند 
انتظار دارند قانون هم به کمک آنها بیاید؛ بابت این 
خلف وعده ها به آنها پاداش هم بدهد و مثلا بازیکنی 
که قراردادش ۲۰۰  میلیون بوده و ۳۰  میلیون گرفته 
بابت جدایی ۵۰۰  میلیون هم به باشگاه بدهد؛ این 
یعنی ترویج روشی که دوست ندارم نام عامیانه آن را 
بگویم. در طول فصل اعلام شد اعتصاب، نظم لیگ را 
به هم می زند و همه هم سعی کردند با خواسته های 
فدراسیون همراهی کنند اما از این به بعد انتظار از 
آقایان تاج، بهاروند، تورک، وثوق احمدی و براتی 
که دو عزیز آخر در کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز 
صاحب منصب هستند و رویه های بین المللی را به 
خوبی می دانند؛ این است که مقابل زیاده خواهی ها و 

بی قانونی ها بایستند .

خبر

دیپلماسی ورزشی
 و  روابط بین الملل

ورزش وسیله ای جذاب و مورد علاقه مردم  �
دنیاست. ورزش دیگر صرفا کنشی بدنی نیست، بلکه 
بسته به فضای شکل گیری آن دارای ابعاد سیاسی، 
فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و... است. همان گونه 
که در بررسی های علمی در زمینه رابطه فرهنگ، 
اقتصاد، سیاست و روابط بین الملل گفت وگو می کنیم، 
می توانیم درباره ارتباط متقابل ورزش با روابط 
بین الملل نیز گفت وگو کنیم. دیپلماسی ورزشی در 
سال های اخیر به عنوان زیرشاخه دیپلماسی عمومی 
مورد توجه زیادی قرار گرفته است. ورزش در 
دیپلماسی عمومی به عنوان ابزاری مؤثر و صلح آمیز 
برای توسعه روابط بین المللی مورد تأکید است؛ 
به ویژه برای آن دسته از کشورهایی که دارای فضای 
سرد سیاسی متقابلی هستند، می تواند موجب تلطیف 
و عادی سازی رابطه میان کشورها شود. ورزش 
توانسته است مرزها را کم رنگ تر و راه های بیشتری را 
برای گفت وگو باز کند تا کشورهای مختلف به یکدیگر 
نزدیک تر شوند. ورزش می تواند صدای یک ملت را 
رساتر به گوش سایر سیاست مداران برساند و نقش 
مکملی برای سیاست های یک دولت باشد. دیپلماسی 
ورزشی به حکومت ها اجازه می دهد انعطاف پذیری 
سیاسی قابل توجهی در زمانی که روابط دیپلماتیک 
ضعیفی دارند، از خود نشان دهند. دیپلماسی ورزشی 
به عنوان یک دیپلماسی بکر و دست نخورده می تواند 
افتراق بین حکومت ها را از بین ببرد و موجب ایجاد 
تعهد، همکاری و ارتباط سازنده آنها شود. دیپلماسی 
ورزش می تواند ارزش های ورزشی مثبتی از قبیل 
احترام متقابل، نظم، صبر و دلسوزی را در روابط تند و 
خشن سیاسی افزایش دهد و مایه تلطیف فضا شود. 
مسائل سیاسی در اساس شکل گیری رویدادهای 
ورزشی، مانند المپیک مؤثر بوده به گونه ای که از 
چندین روز پیش از برگزاری بازی هاي المپیک باستان 
تعاملات نظامی و جنگی بین دولت- شهرهای یونان 
متوقف می شد تا بازی ها در صلح کامل برگزار شود. 
هیتلر در سال ۱۹۳۶ زمینه برگزاری هرچه باشکوه تر 
المپیک را فراهم آورد تا بستری برای تبلیغ حزب 
سیاسی خود باشد. سیاه پوستان در المپیک ۱۹۶۸ 
مکزیک با اجرای حرکات خاص، ضدیت خود را با 
سیاست های نژادپرستانه آمریکا نشان دادند. در 
سال ۱۹۷۱ نیکسون، رئیس جمهور وقت ایالات 
متحده برای آغاز دوباره روابط میان دو کشور 
آمریکا و چین نسبت به اعزام تیم پینگ پنگ ایالات 
متحده، به کشور چین اقدام کرد که فصل جدیدی 
را در روابط مردم ایالات متحده و چین باز کرد. از 
این عمل سیاسی دولت ایالات متحده تحت عنوان 
دیپلماسی پینگ پنگ یاد می شود. بهره گیری دولت 
ژنرال های آرژانتین از جام جهانی ۱۹۸۷ مثال مهم 
دیگری است. این دولت کوشید با برگزاری باشکوه 
این جام از یك سو و قهرمانی در آن از سوی دیگر، 
چهره مثبتی را از این رژیم عرضه کند و با ایجاد 
نوعی هم گرایی ملی و تهییج احساسات، خود را 
مشروع جلوه دهد. تحولات در اتحاد شوروی و بلوک 
شرق کمونیست پس از به قدرت رسیدن میخائیل 
گورباچوف در شوروی نیز زمینه فروریختن دیوار برلین 
و اتحاد دوباره دو آلمان را فراهم کرد. در این میان دو 
آلمان در سال ۱۹۹۰ یک تیم مشترک روانه بازی ها 
کردند. تحریم بازی های المپیک مسکو (۱۹۸۰) و 
لس آنجلس (۱۹۸۴) از سوی ایران به ترتیب به دلیل 
اشغال افغانستان به دست روس ها و زورگویی های 
آمریکا به کشورمان و عدم رویایی ورزشکاران ایرانی 
در مقابل حریفان رژیم غاصب صهیونیستی به دلیل 
نامشروع بودن موجودیت این رژیم، اشاره کرد. مورد 
آخر از آن جهت حائز اهمیت است که در فضای 
دیپلماسی عمومی از طریق ورزش می توان به اثبات 
غاصب بودن این رژیم جعلی پرداخت و آنها را در 
هر دو عرصه دیپلماسی رسمی و دیپلماسی عمومی 
به رسمیت نشناخت. در سال ۱۹۹۸ نیز کشتی گیران 
آمریکایی نخستین ورزشکاران آمریکایی بودند که 
پس از ماجرای گروگان گیری اعضای سفارت آمریکا 
در تهران که حدود ۲۰ سال قبل از آن اتفاق افتاده 
بود، در ایران به رقابت پرداختند و مورد استقبال و 
تشویق تماشاگران ایرانی قرار گرفتند. جان مارکس، 
کارشناس حل بحران، بر این باور است که رقابت 
کشتی گیران آمریکایی در ایران، نمونه است که نشان 
می دهد چگونه ورزش می تواند به عنوان یک وسیله 
مؤثر برای مقابله با بحران مورد استفاده قرار گیرد. 
تماس های ورزشی به ویژه در دو رشته فوتبال و 
کشتی مهم ترین تماس های دو دولت ایران و آمریکا 
در حوزه های به ظاهر غیرسیاسی بوده که به دلیل 
سیاست های دولت آمریکا علیه دولت ایران تاکنون 
نتوانسته نقشی در برقراری رابطه میان دو طرف 
همانند دیپلماسی پینگ پنگ داشته باشد. این مطالبه 
که ایران چگونه می تواند حضور خودش را بر نقشه 
جغرافیای انسانی اثبات کند، یک دغدغه ملی به 
شمار می رود. با آغاز به کار دولت یازدهم، تحرک 
چشمگیری در حوزه سیاست های خارجی کشور 
آغاز شد که موجب تمایل بیشتر کشورهای جهان به 
تعامل با ایران شده است. ورزش می تواند فرصت 
یکتایی برای خودنمایی جامعه ایرانی در عرصه 
بین المللی و ارتقای جایگاه ایران با وجود تحریم ها 

فراهم کند.

یادداشت

ورزش

 علیرضا احمدى
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تقابل پرسپولیس، تنها نماینده ایرانی حاضر در مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا، با الاهلی عربستان هنوز دردسرهای خاص 
خودش را دارد. این بازی اگرچه روی کاغذ شانس خوبی به سرخ های 
پایتخت برای صعود به نیمه نهایی می دهد، ولی انتخاب کشوری که 
میزبان بازی پرسپولیس باشد تبدیل به معضلی جدی شده است. از 
زمانی که عربستان روابط دیپلماتیکش با ایران را قطع کرد، فدراسیون 
فوتبال این کشور هم به تیم های عربستانی هشدار داد از سفر به ایران 
بپرهیزند. از آن زمان و بعد از نفوذ زیاد عربستانی ها در AFC، بازی 
نمایندگان دو کشور در کشور دیگری برگزار می شود. معمولا هم تا اینجا 
عربستانی ها بیشتر از شهرهای قطری و ایرانی ها عمان را به عنوان میزبان 
بازی هایشان انتخاب می کردند. بااین حال پس از مشکلات دیپلماتیک 
عربستان با قطر حالا نمایندگان این کشور و به ویژه الاهلی که باید با 
پرسپولیس بازی کند، امارات را به عنوان میزبان انتخاب کرده است که 
به نظر دست نماینده کشورمان برای انتخاب این کشور به عنوان میزبانی 
این دیدار را تا حدودی بسته است. اینکه چرا پرسپولیس قید عمان را 

هم زده یا باید بزند این است که بازی در اوج گرما برگزار می شود و بازی 
در عمان طبیعتا بیشتر به نفع رقیب عربستانی خواهد بود. 

ترکمنستان یا تاجیکستان
بعد از مطرح شدن چنین مواردی بود که از اطرافیان باشگاه 
پرسپولیس این خبر شنیده شد که سرخ های تهران به احتمال فراوان یکی 
از ورزشگاه های حاضر در ترکمنستان یا تاجیکستان را انتخاب خواهند 
کرد؛ موضوعی که در نگاه اول خوب و منطقی به نظر می رسد و حداقل 
این است که رقیب عربستانی را کمی به دردسر می اندازد. بااین حال 
معیار AFC برای میزبانی  دادن به یک ورزشگاه معیارهای مشخص 
و منطقی است؛ اول اینکه شهر معرفی شده باید زیرساخت مناسبی از 
جمله سیستم حمل ونقل عمومی و هوایی و هتل های مجهزی داشته 
باشد. این مورد که حل شدنی است؛ هم عشق آباد و هم دوشنبه به عنوان 
پایتخت کشورهای مذکور چنین ویژگی هایی را دارند، ولی می ماند 
موضوع حساس تر که داشتن ورزشگاه استاندارد است؛ ورزشگاهی که 
چمن آن طبیعی باشد و جای تماشاگران هم صندلی داشته باشد، نه اینکه 

همچنان سکومحور باشد. وقتی پای چنین  بندی به میان می آید، کمی 
گزینه ها سخت تر می شود. عشق آباد سه ورزشگاه خوب دارد که می تواند 
نظر AFC را جلب کند، ولی هرکدام در نوع خود مشکلات عمده دارند. 
بهترین ورزشگاه عشق آباد ورزشگاه المپیک این شهر است که گنجایشی 
۳۰هزارنفری دارد و چندین نوبت هم بازسازی شده است. این ورزشگاه 
با وجود مدرن بودن بعید است مهیای میزبانی بازی پرسپولیس را 
داشته باشد چون از سال ۲۰۱۳ تحت بازسازی کامل قرار گرفته و هنوز 
که سال ۲۰۱۷ است، نوسازی آن به اتمام نرسیده! پس بهترین گزینه از 
دست سرخ های پایتخت پریده است. عشق آباد مجموعه ورزشی بسیار 
مجهزی به اسم ورزشگاه عشق آباد هم دارد که استادیومی بسیار مدرن 
با گنجایشی ۲۰ هزارنفره دارد. طراحی این ورزشگاه فوق العاده مدرن 
است و فضای داخلی آن هم فوق العاده جذاب. مشکل عمده این است 
که چمن این ورزشگاه مصنوعی است، نه طبیعی. پس این مورد هم 
از دور خارج می شود. می ماند یک گزینه دیگر که به نظر می رسد اگر 
سرخ ها ترکمنستان را انتخاب کنند، چاره ای به غیر از انتخاب آن ندارند: 
ورزشگاه کپه داغ. این ورزشگاه گنجایشی ۲۶هزارنفری دارد که سکوهای 
آن صندلی شده و چمنش هم طبیعی است. هرچند که در تصاویر 
منتشرشده کیفیت چمن این ورزشگاه چندان ایده آل به نظر نمی رسد. 
در تاجیکستان حتی شرایط از این هم بدتر است؛ به عبارت ساده تر، در 
دوشنبه، پایتخت این کشور، فقط یک ورزشگاه به اسم پامیر وجود دارد 
که با گنجایشی ۲۴هزارنفری میزبان بازی های ملی و بازی های مهم در 
تاجیکستان است. مشکلی که این ورزشگاه دارد این است که از سال ۲۰۱۰ 

تا به حال دیگر بازسازی نشده و کیفیت چمنش چندان مساعد نیست. 
دوبی بهتر از هرجا

فارغ از اینکه گزینه گرما می تواند روی کیفیت بازی شاگردان 
برانکو تأثیر بگذارد، دوبی و درکل کشور امارات می تواند از چند جهت 
انتخاب بهتری برای پرسپولیس باشد؛ اول اینکه تمامی ورزشگاه های 
دوبی مجهز هستند و از لحاظ کیفیت و نوع چمن در سطح عالی قرار 
دارند. با توجه به فوتبالی که تیم پرسپولیس این اواخر از خودش نشان 
داده، به نظر می رسد کیفیت مطلوب چمن عامل اصلی در نوع بازی 
تماشاگرپسند آنهاست. بااین حال فاکتور مهم تر، حضور تماشاگران است؛ 
درست است که پرسپولیس با توجه به انتخاب کشور ثالث برای میزبانی 
نمی تواند از حمایت همه جانبه تماشاگرانش بهره مند باشد، ولی در 
دوبی به مراتب بیشتر از دوشنبه و عشق آباد تماشاگر خواهد داشت. 
موردی که می تواند روی تصمیم مسئولان باشگاه برای انتخاب شهر 

میزبان، تأثیر جدی بگذارد. 

فدراسیون شطرنج ایران در حالي تاکنون بدهي هاي مسابقات 
قهرماني جهان زنان تهران را به فدراسیون جهاني شطرنج (فیده) 

پرداخت نکرده که آماده یک میزباني دیگر است.
فدراسیون شطرنج در شرایطي براي نخستین بار مسئولیت برگزاري 
این رویداد بزرگ را پذیرفت که به دلیل کمبود اعتبار و خلف وعده یکي 
از اسپانسرهاي مسابقات، تاکنون نتوانسته هزینه جوایز و حق  الزحمه 
فیده را بپردازد. ناتواني فدراسیون در پرداخت این بدهي، آن قدر طول 
کشید که در نهایت فیده رأي به تعلیق شطرنج ایران داد؛ اما با ورود 
وزارت ورزش به ماجرا، حکم تعلیق لغو و قرار شد وزارتي ها این بدهي 

را با گرفتن مهلت از فدراسیون جهاني پرداخت کنند.
با وجود اینکه خزانه فدراسیون شطرنج تقریبا خالي است، فدراسیون 
درصدد است رقابت هاي غرب آسیا را از هشتم تا هجدهم تیر جاري در 

تهران برگزار کند.
رقابت هایي که انتخابي مسابقات قهرماني جهان ۲۰۱۷ است و 
اهمیت بالایي براي مسئولان شطرنج کشور دارد؛ طوري که صلاح 

دیده اند با وجود این بي پولي، هرطور شده آن را برگزار کنند. 
مهرداد پهلوان زاده، رئیس فدراسیون شطرنج، در این باره به «شرق» 
مي گوید: «با توجه به اینکه این مسابقات انتخابي قهرماني جهان است، 
به این نتیجه رسیدیم که هرطور شده آن را برگزار کنیم. ما اگر میزباني 
را از دست مي دادیم، میزباني را به اردن مي دادند و باید براي شرکت در 
این مسابقات به این کشور سفر مي کردیم؛ سفري که تنها باید براي هر 
نفر سه میلیون تومان پول بلیت مي دادیم. اما برآورد کردیم درصورت 
میزباني مسابقات، ۱۰ میلیون بیشتر خرجمان نمي شود. در مجموع 
تعداد محدود ۱۱ کشور در این رقابت ها شرکت مي کنند که هر کشور 
دو نماینده (زن و مرد) خواهد داشت. هزینه اي هم بابت اسکان این 
شطرنج بازان نمي دهیم؛ چون در هتل ورزش خواهند بود و این هتل هم 

متعلق به خود فدراسیون است».
نکته شایان توجه، حضور پرتعداد شطرنج بازان ایراني در مسابقات 
غرب آسیاست که آنها را به قهرماني در این میدان امیدوار کرده است: 
«طبق قانون فدراسیون جهاني، به ازاي هر چهار استاد بزرگ، یک 
سهمیه به کشورها براي شرکت در مسابقات داده مي شود. ما در بخش 

آقایان ۱۲ استاد بزرگ داریم که سه سهمیه را به ما اختصاص مي دهد. 
یک سهمیه هم به عنوان میزبان و یک سهمیه هم مربوط به خود کشور 
است. در بخش بانوان نیز چهار استاد بزرگ داریم که به اضافه یک 
سهمیه میزبان و کشور، سه سهمیه به ما مي دهد که در مجموع مي شود 
هشت سهمیه. خیلي امیدواریم که با این تعداد ورزشکار، بتوانیم عنوان 
قهرماني را به دست آوریم. این مسابقات هر دو سال یک بار برگزار 
مي شود. دوره قبل در بخش مردان اول شدیم؛ اما امسال به لطف 
حضور خانم سارا خادم الشریعه، خیلي خوش بین هستیم که در بخش 
بانوان هم اول شویم. رقیب اصلي خادم الرشیعه یک چیني الاصل از 
تیم قطر است که دوره قبل قهرمان شد؛ اما الان ریتینگش از سارا خیلي 
پایین تر است. در بخش مردان هم سالم عبدالرحمان از امارات رقیب 

اصلي مردان ماست که ریتینگ بالایي دارد».
سوریه، لبنان، اردن، عربستان سعودي، فلسطین، عمان، قطر، عراق، 
کویت، بحرین و امارات متحده عربي، کشورهاي عضو منطقه غرب آسیا 
هستند که ایران از آنها دعوت کرده تا در این رقابت ها شرکت داشته 
باشند؛ کشورهایي که ممکن است برخي از آنها نظیر عربستان، بحرین و 
امارات به دلیل تنش بر سر مسائل سیاسي منطقه و قطع رابطه با قطر، 
این رقابت ها را تحریم کنند. آن هم در شرایطي که یک قطري ریاست 

کنفدراسیون شطرنج غرب آسیا را بر عهده دارد.
پهلوان زاده ادامه مي دهد: «رئیس منطقه، قطري است و این 

خودش مسئله را حادتر مي کند. ممکن است این اتفاق بیفتد و بعضي 
از شطرنج بازان در حمایت از مسائل سیاسي کشورهایشان، به تهران 
نیایند. در کل دیده شده کشورها هنگام بروز چنین اتفاقاتي از حضور در 
رقابت هاي تیمي ممانعت مي کنند؛ اما رقابت هاي غرب آسیا مسابقات 
انفرادي است. به هر حال این مسابقات انتخابي قهرماني جهان است و 

اگر کسي نیاید خودش ضرر مي کند».
حادثه تروریستي دیروز داعش در مجلس و حرم امام خمیني هم 
مي تواند بدون تأثیر نباشد و کشورهاي عربي این بار با دامن زدن به 
این موضوع، براي ورزش ایران چالش درست کنند؛ مانند کارشکني 
عربستان و اماراتي ها در لیگ فوتبال قهرمانان آسیا که حاضر نشدند به 
تهران بیایند. رئیس فدراسیون شطرنج در واکنش به این موضوع گفت: 
«بعضي از کشورهاي اروپایي سعي کرده اند با سر زبان انداختن حجاب 
اجباري بانوان در ایران، میزباني رویداد مهم قهرماني جهان زنان را از ما 
بگیرند که ناموفق بودند. اتفاقي هم که روز گذشته در مجلس و حرم 
امام افتاده، به مراتب بدتر از آن در لندن و پاریس که از شهر هاي بزرگ 
دنیا هستند، افتاده است. نباید به این حرف ها توجه کرد. ما بدون هیچ 

مشکلي این مسابقات را برگزار مي کنیم».
پهلوان زاده در آخر پاسخ انتقاد هاي تند محمدرضا داورزني، معاون 
قهرماني وزارت ورزش  و جوانان را هم داد. داورزني بعد از تعلیق 
فدراسیون شطرنج مدیریت این فدراسیون را زیر سؤال برد و گفت 
بي تدبیري و سوءمدیریت فدراسیون شطرنج هزینه زیادي براي ورزش 

کشورمان ایجاد کرد.
پهلوان زاده دراین باره گفت: «آقاي داورزني از مدیران موفق کشور 
هستند. ایشان که هم زمان ریاست فدراسیون والیبال را بر عهده دارند، 
به شطرنج هم مثل والیبال نگاه مي کنند. والیبال سال ها کار کرده و الان 
به جایي رسیده که با چهار، پنج میلیارد به راحتي مسابقات جهاني را 
برگزار مي کند. والیبال از اول که این طور نبوده. ما هم باید کار کنیم، 

میزباني هاي بزرگ را بگیریم تا بتوانیم اسپانسر جمع کنیم».
وزرات ورزش و جوانان با مهلتي که از فدراسیون جهاني شطرنج 
گرفته، قرار است تا آخر ماه جولاي در سه مرحله بدهي ۲۰۰ هزار دلاري 

مسابقات شطرنج قهرماني جهان زنان تهران را بپردازد.

لیگ جهانی والیبال
جمعه، ۱۹ خرداد: ایران- بلژیک (ساعت ۲۱:۱۰)  �
شنبه، ۲۰ خرداد: ایران- صربستان (ساعت ۲۱:۱۰)  �
یکشنبه، ۲۱ خرداد: ایران- آرژانتین (ساعت ۲۱:۱۰)  �

مقدماتی جام جهانی فوتبال
دوشنبه، ۲۲ خرداد: ایران- ازبکستان (ساعت  �

 (۲۱:۱۵

برنامه

میزبانی از شطرنج بازان کشورهاي عربی زیر سایه تنش هاي منطقه اي

عملیات تروریسي دیروز در شرایطي رخ داد 
که تهران در روزهاي آینده میزبان دو رویداد 
مهم ورزشي است؛ لیگ جهاني والیبال در 
روزهاي جمعه، شنبه و یکشنبه با حضور چهار 
تیم ایران، بلژیک، صربستان و آرژانتین در سالن 
۱۲هزارنفري مجموع ورزشي آزادي برگزار 
مي شود. دوشنبه هم ورزشگاه آزادي میزبان بازي 
مهم ایران-ازبکستان در راه جام جهاني ۲۰۱۸ 
روسیه است. دیداري که مي تواند حکم صعود 
ایران به جام جهاني را امضا کند.بنا بر اعلام 
مسئولان علاقه مندان به ورزش براي حضور در 
این دو رویداد هیچ گونه نگراني نداشته باشند 
و این دو مسابقه در امنیت کامل برگزار خواهد 
شد. محمدجواد عباباف، مدیرکل وزارت ورزش 
و جوانان دراین باره به «شرق» گفت: «لیگ 
جهاني والیبال به میزباني جمهوري اسلامي 
ایران در امنیت کامل برگزار خواهد شد و جاي 
هیچ نگراني براي مردم عزیز کشورمان و تیم هاي 
میهمان وجود ندارد. تحرکات مذبوحانه اخیر 

تروریست ها به هیچ عنوان به امنیت جمهوري 
اسلامي خدشه وارد نخواهد کرد و  تمامي 
نیروهاي امنیتي و انتظامي با هوشیاري کامل 

تأمین امنیت این رقابت ها را برعهده دارند».
به گزارش میزان همچنین بعد از حوادث 
تروریستی دیروز، فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا 
با ارسال نامه ای به فدراسیون فوتبال درباره 
امنیت تهران برای برگزاری دیدار تیم های ایران 
- ازبکستان و عراق- ژاپن سؤال کرد. مسئولان 
فیفا از فدراسیون فوتبال ایران درخواست کردند 
ضمانت های لازم را برای تأمین امنیت در 
تهران بدهند. مسئولان فدراسیون فوتبال هم 
در مذاکره با اعضای شورای تأمین استان تهران 
ضمانت های لازم را گرفتند و همان ضمانت ها را 
به فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال کردند. 
دیروز پس از عملیات تروریستي در تهران گروهي 
از ورزشکاران با انتشار پیام هایي در صفحات 
شخصي شان با خانواده شهیدان و آسیب دیدگان 

ابراز همدردي کردند.

برگزاري لیگ جهانی والیبال در امنیت کامل
هفته دوم لیگ جهاني والیبال از ۱۹ خرداد 
ماه به میزباني سه کشور ایران، بلغارستان و 
فرانسه آغاز مي شود. تیم هاي ملي والیبال 
ایران، بلژیک، آرژانتین و صربستان در گروه D و 
در سالن ۱۲هزارنفري آزادي به مصاف یکدیگر 
مي روند. ایران در اولین دیدار خود جمعه شب 
میزبان بلژیک است. والیبال بلژیک نخستین دوره 
لیگ جهاني خود را در سال ۲۰۱۴ تجربه کرد. 
ملي پوشان بلژیک در دو دوره اول و دوم حضور 
در لیگ جهاني به مقامي بهتر از یازدهمي و 
دوازدهمي دست نیافتند. تیم ملي والیبال بلژیک 
در هفته نخست لیگ جهاني سال ۲۰۱۷ عملکرد 
خوبي داشت و موفق به شکست صربستان (۳ بر 
صفر) و آمریکا (۳ بر یک) شد و فقط در مسابقه 
نخست خود در هفته اول ۳ بر ۲ مغلوب کانادا 
شد. این تیم در پایان هفته نخست با دو برد و 
هفت امتیاز در جایگاه دوم جدول ۱۲تیمي این 
رقابت ها قرار گرفت و به نوعي عملکردش همراه 
با شگفتي بود. در آن سوي میدان ایران از زمان 

پیوستن به لیگ جهاني همواره تیم هاي قدرتمند 
دنیا را به چالش کشیده است و یک بار هم به 
مقام چهارمي لیگ جهاني رسیده است. ایران 
در سال ۲۰۱۷ پنجمین حضور متوالي خود را در 
لیگ جهاني تجربه مي کند و عملکرد این تیم به 
گونه اي بود که تضمین حضور هفت سال دیگر 
از سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۴ در لیگ جهاني را از سوي 
فدراسیون جهاني والیبال کسب کرده  است. تیم 
ملي والیبال ایران در هفته نخست لیگ جهاني 
و در کشور ایتالیا ۳ بر صفر مغلوب میزبان شد، 
۳ بر یک نتیجه را به برزیل واگذار کرد و در بازي 
آخر هفته نخست با ترکیب جوانان خود ۳ بر یک 
لهستان را شکست داد تا با یک برد و سه امتیاز 
در رتبه دهم جدول و یک پله بالاتر از آرژانتین 
قرار گیرد. شاگردان کولاکوویچ پس از رویارویي 
با بلژیک به مصاف صربستان و آرژانتین خواهند 
رفت. ایران در این سه بازي مجتبي میرزاجانپور 
را به دلیل آسیب دیدگي در اختیار ندارد. احتمالا 

محمد موسوي هم به شرایط بازي نمي رسد.

ملاقات والیبال ایران با بلژیک شگفتی ساز

دردسرهای پرسپولیس برای انتخاب یک ورزشگاه

دوبی بهتر از دوشنبه و عشق آباد


